
Vyhodnocení RLN – podzim 2015 
 
 

RLN se celkem zúčastnilo 55 družstev, když v 1. - 8. lize hrálo 6 družstev a v 9. lize hrálo 7 
družstev. Oproti jarnímu ročníku došlo ke snížení o 1 družstva. Do RLN se po několikaleté pauze 
vrátilo družstvo SKP „B“, naopak hraní přerušila družstva BATALION a DRACI (obě družstva z důvodu 
nedostatku hráčů).  
V RLN si v tomto ročníku zahrálo 303 jednotlivci. 
 

Celkem bylo odehráno 141 zápas (ve kterých bylo shozeno 249.545 kuželek, tj. průměrný 
výkon 221,23 shozených kuželek na jednotlivce a 884,91 shozených kuželky u výkonu družstva/zápas 
(pro porovnání: na jaře 2015 – 226,39 kuželky na jednotlivce a 905,57 kuželek u výkonu družstva v 
zápase). Průměry jsou znehodnoceny tím, že družstvo VOTLÍCI ve 4. lize odehrálo jeden zápas 
pouze ve třech a družstva (opět) VOLTÍCI (4. liga), PRAUZÁCI (5. liga), PANAS (7. liga) a ŽÍZEŇ „C“ 
(8. liga) se k jednomu svému zápasu nedostavila vůbec.  
 
V průběhu tohoto ročníku bylo dosaženo 26 tisícovek (na jaře 2015 - 33).  
 

Z toho: 
- v 1. lize  >  13 (jaro 2015 - 16)  
   5 x ŠKODA „A“; 4 x MARTA Dobruška „A“; 2 x SKP „A“; 1 x NORCI a  STŘECHY 

VAŇOUS. 
 

- ve 2. lize > 10 (jaro 2015 - 12) 
   4 x Š+Š Rychnov n.Kn.; 3 x  TEPLÁRNA, 2 x REAL Dobruška; 1 x DEVÍTKA 

Dobruška. 
 

- ve 3. lize > 2 (jaro 2015 - 6) 
   1 x ANTIK Doudleby a ČESKÁ SPOŘITELNA. 
 

- ve 4. lize > 1 (jaro 2015 - 1) 
   1 x KŘÍDLA SOVĚTŮ. 
 

Nejvyšší nához předvedla MARTA Dobruška „A“, když shodila 1.097 kuželky a o 4 kuželky 
překonala svůj starý rekord RLN z jarní části RLN. 
 
 
Nejvyšší průměry v jednotlivých ligách: jaro 2015    
1.liga ŠKODA „A“ 1050,20  ŠKODA „A“ 1037,40 
2.liga Š+Š Rychnov n.Kn. 1017,60  MARTA Dobruška „A“ 1038,60  
3.liga ČESKÁ SPOŘITELNA   963,00  HIC PARTA 1002,00 
4.liga KŘÍDLA SOVĚTŮ   958,20  ANTIK Doudleby   974,40 
5.liga HASIČI Roveň   923,20 KREDO   942,20 
6.liga JEDLOVÁ   920,80 SOKOL Lipiny   960,40 
7.liga REKI Vamberk   890,80 KNS Hroška   908,80 
8.liga SEPIE   865,00 Žízeň Lukavice „B“   936,17 
9.liga KUŽELKY   846,17 SEPIE   849,83 
 
 
Pořadí družstev dle průměrů: jaro 2015     
1.  ŠKODA „A“ (1.liga) 1050,20  MARTA Dobruška „A“ (2.liga) 1038,60 
2.  MARTA Dobruška (1.liga) 1043,60  ŠKODA „A“ (1.liga) 1037,40 
3.  Š+Š Rychnov n.Kn. (2.liga) 1017,60  SKP „A“ (2.liga) 1031,40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nejvyšší náhozy jednotlivců: 
V tomto ročníku byly dosaženy 3 třístovkové náhozy (stejně jako v jarní části).  
První 2 hodil Lubomír Šípek (Š+Š Rychnov n.Kn.), když v zápase 1. kola shodil 308 kuželek a ve 2. 
kole shodil rovných 300. Třetí třístovkový nához předvedl v zápase 4. kola Lukáš Hartman (ŠKODA 
„A“), když shodil 302 kuželky. 
V ženách předvedla nejlepší výkon Iva Horáková (ZÁVOROVY OVEČKY), která shodila 281 kuželku 
(jaro 2015 > I. Horáková - 271). 
 

Nejlepší plné: 203 Jiří Šedivý (NORCI)  1. liga 
Nejlepší dorážka: 123 Lubomír Šípek (Š+Š Rychnov n.Kn.)  2. liga 
 

Pro umístění v TOP 40 (redukované pořadí, kdy je uveden pouze nejlepší výkon jednotlivce) bylo 
dosaženo 267 shozených kuželek, což je o 6 kuželek nižší nához oproti minulému ročníku RLN. 
 
Pořadí jednotlivců dle počtu odehraných zápasů (vyhodnoceno pouze při účasti v 6, 5 a 4 
zápasech): 
 

- při odehrání 5 a 6 zápasů:   jaro 2015 
muži 1. Šípek Lubomír (Š+Š Rychnov n.Kn.) 279,00 274,40 (Moravec J.) 

2. Hartman Lukáš (ŠKODA „A“) 278,80 269,60 (Urbánek L.) 
3. Svoboda Vít (MARTA Dobruška „A“) 267,80 267,80 (Šípek L.) 

ženy 1.  Horáková Iva (ZÁVOROVY OVEČKY) 253,60 255,40 (Míšková M.) 
 

- při odehrání 4 zápasů:   jaro 2014 
muži 1. Urbánek Ladislav (ŠKODA „A“) 271,75 262,00 (Šimerda M.)  
 2. Kubinec Michal (HIC PARTA) 266,75 260,25 (Koblása M.) 
 3. Moláček Miroslav (ELTAX Olešnice v O.h.) 260,50 257,25 (Klíma Zb.) 
ženy 1. Míšková Mirka (DEVÍTKA Dobruška) 242,50 247,00 (Cvejnová Vl.) 
 
 
Vítězové jednotlivých lig: 
 

9. liga HYSTERKY 
 * nejvyšší nához jednotlivce : muž Libotovský Matouš (KUŽELKY) - 247 

  žena RÁZKOVÁ Lenka (HAVILEDA)  - 253 
 * nejvyšší nához družstva:  HYSTERKY - 885 
 

8.liga SEPIE 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Koráb Milan (SKP „B“) - 260 
  žena Krásná Ilona (SEPIE) - 258 
 * nejvyšší nához družstva:  MÍZA Deštné v O.h. - 914 
 

7.liga REKI Vamberk 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Hanuš Libor (KNS Hroška) - 263 
  žena Prachařová Radka (POHODA) - 243 
 * nejvyšší nához družstva:  VOŠ a SPŠ Rychnov n.Kn. - 934 
 

6.liga PRO-WORKING Žichlínek 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Trnka Milan (BARONI) - 261 
  žena Jaroměřská Jiřina (OREBÁCI) - 255 
 * nejvyšší nához družstva:  PRO-WORKING Žichlínek - 989 
 

5.liga HASIČI Roveň 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Bartoš Ladislav (HASIČI Roveň) - 275 

  žena Jandová Marie (MARTA Dobruška „B“) - 262 
 * nejvyšší nához družstva:  HASIČI Roveň - 993 
 

4.liga KŘÍDLA SOVĚTŮ 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Novotný Jiří (ŠMUDLÍCI) - 276 
  žena Šípková Marie (JAPAN) - 257 
 * nejvyšší nához družstva:  KŘÍDLA SOVĚTŮ - 1012  
 

3.liga ČESKÁ SPOŘITELNA 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Kubíček Pavel (ČESKÁ SPOŘITELNA) - 283 
  žena Horáková Iva (ZÁVOROVY OVEČKY) - 281 
 * nejvyšší nához družstva:  ANTIK Doudleby  - 1009   
 
 



2.liga TEPLÁRNA 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Šípek Lubomír (Š+Š Rychnov n.Kn.) - 308 
  žena Míšková Mirka (DEVÍTKA Dobruška) - 267 
 * nejvyšší nához družstva:  Š+Š Rychnov n.Kn. - 1064 
 

1.liga  MARTA Dobruška „A“ 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Hartman Lukáš (ŠKODA „A“) - 302 
  žena nestartovala 
 * nejvyšší nához družstva:  MARTA Dobruška „A“ - 1097 
 
 
Vzhledem k tomu, že podzimní část RLN vyhrála ŠKODA „A“ a v kvalifikaci na MČR NERE 2016 RLN 
může zastupovat pouze 1 družstvo bude mezi družstvy MARTA Dobruška „A“ a ŠKODA „A“ odehráno 
utkání, jehož vítěz bude hájit barvy RLN v této kvalifikaci. 
 
 
 
 
V Rychnově nad Kněžnou, 11.12.2015 
 
 
 
- LŠ - 


